
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 203/2014, de 24/07/2014 
 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo intitulada “Predição da curva de retenção de água para solos 

do Estado de SC através de redes neurais artificiais” da mestranda RÚBIA BORGES 

MENDES, a realizar-se no dia 25 de julho de 2014, às 14 horas, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. MILTON DA VEIGA – (EPAGRI/Campos Novos/SC) – Membro externo 

Dr. ANDRÉ DA COSTA – (UFSM/Santa Maria/RS) – Membro externo 

Dra. LETÍCIA SEQUINATTO – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


